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COORDENAÇÃO DE EXTENSÃO 

 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PARA CURSOS DE FORMAÇÃO INICIAL E 

CONTINUADA - FIC, NO CAMPUS AVARÉ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO - IFSP 
 

EM RESPOSTA AO Edital nº 03/2019 referente ao processo seletivo para os cursos de Formação 

Inicial e Continuada - FIC, no Campus Avaré, a Coordenação de Extensão do Campus Avaré do 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo - IFSP torna público o resultado 

do processo seletivo apurado com relação às inscrições: 

 

Número 

Inscrição 

1 - RESOLUÇÃO DE PROBLEMAS MATEMÁTICOS 

Nome RG Situação 

RESERVA DE VAGAS 

1 LISANDRA CERQUEIRA SILVA 50.806.795-9 Deferida 

2 GRAZIELE GONÇALVES DA SILVA 57.028.137-4 Deferida 

5 LEONARDO BACCARINI DE OLIVEIRA 39.416.242-0 Deferida 

7 CAMILA DE SOUZA BERALDO 46.101.005-7 Deferida 

8 MURILO HENRIQUE DE SOUZA SILVA 58.289.301-X Deferida 

9 LUCIA HELENA LINHARES DA COSTA 55.690.728-0 Deferida 

10 MIRELI DE LIMA FIRMINO 62.906.947-5 Deferida 

15 WAGNER RODRIGUES 3080515731 RS Deferida 

16 FABIANI ANTONIA BÁRTOLE DE PAULO 44.759.289-0 Deferida 

18 LARISSA CAROL DE ANDRADE 52.687.292-5 Deferida 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

3 ALINE APARECIDA PEREIRA 44.528.67-2 Deferida 

4 ADRIANA CRISTINA WOLF DE SOUZA 19.932.937-0 Deferida 

6 ALDEBARAN LAZARO RODRIGUES 54.821.146-2 Deferida 

11 JULIANO PHILLIPE LEONEL 54.055.828-X Deferida 

12 ANA CAROLINA DE CARVALHO HOYO 50.412.068-2 Deferida 

13 JOSÉ EDUARDO MARANO PECHMANN MENDONÇA 37.246.781-7 Deferida 

14 GABRIEL COELHO CIRIACO 54.056.022-4 Deferida 

17 ESTEFÂNIA CAROLINE OLIVEIRA DOS SANTOS 49.705.373-1 Deferida 

19 JADE MARIA DE OLIVEIRA 49.933.103-5 Deferida 

20 FLAVIANA APARECIDA VEIGA 27.955.456-4 Deferida 

21 ERIKA ALINE DE FRANÇA COSTA 36.642.586-9 Deferida 

22 AMANDA SAYURI SHIMADA 59.448.934-9 Deferida 
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Número 

Inscrição 

1 - RESOLUÇÃO DE PROBLEMAS MATEMÁTICOS 

Nome RG Situação 

23 AMANDA HAIDAR PUCCI SIDANI 50.903.620-X Deferida 

24 GLEIDSON LUQUEZI MACIEL 60.224.869-3 Deferida 

25 JOYCE MARIA DA CRUZ ZAIA WOLF 45.042.562-9 Deferida 

26 MARIA FERNANDA FRANCO BRUDER 57.876.261-4 Deferida 

27 EVERTON GUELSI MELEGA 47.470.047-1 Deferida 

 

Número 

Inscrição 

2 – FRANCÊS INICIANTE 

Nome RG Situação 

RESERVA DE VAGAS 

4 JESSICA QUIRINO SILVA 52.478.754-2 Deferida 

8 NATALIA CAROLINA DOS SANTOS PRUDENCIO 40.770.117-5 Deferida 

9 JOSÉ VINICIUS DO NASCIMENTO SOARES 39.156.050-5 Deferida 

11 LUCAS DE OLIVEIRA CALIXTO 37.481.210-X Deferida 

14 JOÃO PEDRO FERNANDES SOUZA SILVA 53.657.791-2 Deferida 

15 RONALDO SANTOS DE OLIVEIRA 52.372.545-0 Deferida 

17 ALICIA FERREIRA DOS SANTOS 55.576.926-4 Deferida 

18 LUCAS EDUARDO ALVES 56.678.968-1 Deferida 

35 ISADORA SUMAN DE LIMA FELIX 55.382.594-X Deferida 

46 JULIANA ALVES DE AGUIAR 42.363.773-3 Deferida 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

1 TATIANA LOPES FÉLIX 27.374.519-0 Deferida 

2 SALVADOR CASARO 5.657.101-X Deferida 

3 ANA LUIZA FERREIRA AURELIANO LOPES 38.906.353-8 Deferida 

5 MATEUS DINA 45.726.649-1 Deferida 

6 VANESSA PUCCI 25.618.772-1 Deferida 

7 TATIANE MAZETTO DE LIMA 40.176.883-1 Deferida 

10 BEATRIZ DE SOUZA LIMA 54.055.964-7 Deferida 

12 ISRAEL DA SILVA JUNIOR 28.095.529-7 Deferida 

13 ALEXANDRE HENRIQUE SILAS DE SOUZA MG 19.320.366 Deferida 

16 RAFAEL SALVADOR DE MIRANDA 58.264.318-1 Deferida 

19 THAYNÁ PAOLA PAZZETTI DA SILVEIRA 44.609.672-6 Deferida 

20 FERNANDA APARECIDA COELHO CIRIACO 54.056.023-6 Deferida 
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Número 

Inscrição 

2 – FRANCÊS INICIANTE 

Nome RG Situação 

21 THAINA DOS SANTOS SANCHES 36.422.902-0 Deferida 

22 JULIANA PEREIRA DA SILVA MG 18. 569. 866 Deferida 

23 IGOR AUGUSTO SÁVIO SECLEN BENAVIDES 49.903.210-X Deferida 

24 ANDRESSA FERREIRA DURAM 42.379.935-6 Deferida 

25 LUCAS FAXINA 55.217.029-X Deferida 

26 YNGRID MAYARA VIEIRA DA SILVA 55.594.422-0 Deferida 

27 ANA JULIA MACHADO ALBUQUERQUE 57.390.329-3 Deferida 

28 ANGELICA DA SILVA FELIZARDO 36.118.247-8 Deferida 

29 JOCELINE MEIRA PRADO 49.751.226-9 Deferida 

30 JOSÉ AUGUSTO DA SILVA MEDEIROS 45.877.740-7 Deferida 

31 THIFFANY DE TOLEDO VIANA 52.242.190-8 Deferida2 

32 GIULIA DE QUEIROZ GADELHA JARDIM 59.666.210-5 Deferida2 

33 JULIA GOMES DE LIMA MARTINS 542.280.962-X Deferida2 

34 LAURA MIDORI UNO 38.129.824-3 Deferida2 

36 MARINA BALIEIRO CRESCITELLI 52.119.478-7 Deferida2 

37 LARISSA PERES LIMBERG 37.542.811-2 Deferida2 

38 LUCAS BISPO REIS CAMPOS 38.195.561-8 Deferida2 

39 ANA CLARA MAIA BEZERRA 58.861.707-6 Deferida2 

40 MARIA LUIZA SANTIAGO DA SILVA 56.717.406-2 Deferida2 

41 BRENNA VICTORIA VILELA DE OLIVEIRA 52.412.766-9 Deferida2 

42 LEONARDO DE CASTRO DA SILVEIRA 39.952.757-6 Deferida2 

43 PAULO MOREIRA DA SILVA 39.442.073-1 Deferida2 

44 SAMIA RODRIGUES DA CUNHA 52.262.905-2 Deferida2 

45 KAINAN BITENCOURT BAZILIO 38.190.428-3 Deferida2 

47 GUSTAVO MAGNON MANJAK 52.814.587-3 Deferida2 

48 MATHEUS CAITANO DOS SANTOS 38.748.773-6 Deferida2 

49 ALASSIEL (ELANOR) DE OLIVEIRA RIBEIRO 45.271.665-2 Deferida2 

50 JULIA CAROLINE PORFIRIO 54.501.089-5 Deferida2 

51 JOYCE MACHADO SILVA 3.508.356-5 Deferida2 

52 ANA LAURA PAZINI MOTTA 53.699.245-9 Deferida2 

53 VANESSA APARECIDA BORBA TEIXEIRA 52.242.998-1 Deferida2 

54 KETTYLA GLAZYELLEN MARIA S. DE ALMEIDA BLANCO 13.779.534-5 Deferida2 
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Número 

Inscrição 

2 – FRANCÊS INICIANTE 

Nome RG Situação 

55 GABRIEL BONSAGLIA ANTUNES COSTA 45.187.280-0 Deferida2 

56 KENIA SUIYAMA MARCHESINI 36.263.291-1 Deferida2 

57 AMANDA STEAGAL 5.401.369-80 Deferida2 

58 JOÃO LUIZ MACHADO NETO 48.880.421-8 Deferida2 

59 MARIA JÚLIA FERNANDES GREGUER 46.049.627-X Deferida2 

60 LUIZ FELIPPE CASTRO NETO 48.454.479-2 Deferida2 

61 MEIRE ELEN DE SOUZA 44.132.514-2 Deferida2 

62 DEBORA CRISTINA BONAN LECI 48.920.311-5 Deferida2 

63 BEATRIZ CRISTINA BATISTA RODRIGUES 48.933.048-4 Deferida2 

64 FERNANDA LOPES DE SÁ 37.068.302-X Deferida2 

65 PAULO ARNAUD CARVALHO 28.063.648-9 Deferida2 

66 LUCIA HELENA LINHARES DA COSTA 55.690.728-0 Deferida2 

67 VALENTINA DE FREITAS LIMA 60.406.555-3 Deferida2 

68 MARIA EDUARDA LEONEL SILVESTRE 54.820.929-7 Deferida2 

69 WESLLEY BANIN PALMEIRA 56.534.263-0 Deferida2 

70 ANGELA APARECIDA ROSA 12.407.530-7 Deferida2 

71 JULIA VITORIA BARBOSA 59.340.822-6 Lista Espera 

72 MARIA EDUARDA NASCIMENTO 56.926.460-1 Lista Espera 

73 INACIO DE GOES 50.627.571-1 Lista Espera 

74 LORENA MARIA CAMILO 58.259.809-6 Lista Espera 

75 INGRID VITORIA SANTOS MAGALHAES 62.577.794-3 Lista Espera 

76 MARIANA MECHELON LOPES 35.619.509-0 Lista Espera 

77 ADRIANA CRISTINA DA SILVA PEDORSO 19.120.966-1 Lista Espera 

78 VITOR PAULI DE BASTIANI 49.845.716-3 Lista Espera 

79 RUAN AUGUSTO DOS SANTOS 52.244.415-5 Lista Espera 

80 LETICIA FAVERO CARMINATI 55.991.136-1 Lista Espera 

81 VANESSA GABRIELLA BRITO 2.125.443 Lista Espera 

82 GLEYSON TELES SOARES 46.387.133-9 Lista Espera 

83 MARIANA OLIVEIRA MACIEL 37.808.652-2 Lista Espera 

84 ANA JULIA ANTONIO CUSTODIO 50.872.543-4 Lista Espera 

85 ANDRESA PANICE APIS 48.127.743-2 Lista Espera 

86 VALERIA CAMARGO NACKAMURA 56.883.411-2 Lista Espera 
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Número 

Inscrição 

2 – FRANCÊS INICIANTE 

Nome RG Situação 

87 RICARDO BARBOSA CRIVELLI 44.583.227-7 Lista Espera 

88 CECILIA IRIS MARIANO 42.385.062-3 Lista Espera 

89 ANA PAULA DA SILVA 32.505.798-9 Lista Espera 

90 TALITA CRISTINA DE OLIVEIRA QUADROS 48.099.008-6 Pendente* 

91 ANA CAROLINA PEREIRA DA SILVA 42.316.546-X Lista Espera 

92 ISADORA DE PAULA ALMEIDA 56.105.860-X Lista Espera 

93 BÁRBARA LAPA RIOS 52.243.974-3 Lista Espera 

94 SCARLYTE PADILHA DA SILVA 37.853.401-4 Lista Espera 

95 PAOLA BUENO MOREIRA 54.814.552-0 Lista Espera 

96 TATIANE RODRIGUES DA ROCHA 3.417.744 Lista Espera 

97 CAMILA FERNANDES ROCHA 43.207.119-2 Lista Espera 

98 LUCAS CARNEIRO MIRANDA 53.750.269-5 Lista Espera 

99 NAIADY COSTA DE MATOS 39.689.971-7 Lista Espera 

100 JADE MARIA DE OLIVEIRA 49.933.103-5 Lista Espera 

101 JAIRO ADRIANO PAULINO 42.733.698-3 Lista Espera 

102 GABRIELA (ATANAZIO) ZANDONÁ 55. 656. 927-1 Lista Espera 

103 NICOLY RUOTOLO DE ALMEIDA 45.259.635-X Lista Espera 

104 ARYELE JESSICA PAULINO 59.461.025-4 Lista Espera 

105 ANA RAFAELA BARRETO CUNHA 50.546.946-7 Lista Espera 

106 THALIÊ BARBOSA ARAUJO 43.514.574-1 Lista Espera 

107 GUILHERME GABRIEL VICÊNCIO 39.623.581-5 Lista Espera 

108 WALQUIRIA AUXILIADORA GORDO MG-17.756.332 Lista Espera 

109 REBECA ALVES VIEIRA 56.911.600-4 Lista Espera 

110 THAYNA MARIA ALVES DOVICH 42.550.721-X Lista Espera 

111 MARIA CLARA DA CRUZ 39.473.083-5 Lista Espera 

112 RENAN DE SOUZA COSTA 44.700.869-9 Pendente** 

113 RAPHAELA NETO PEREIRA 50.674.652-5 Lista Espera 

114 SARA GABRIELA LEONEL DE OLIVEIRA 49.656.192-3 Lista Espera 

115 LUANA LAUREANO AMARAL 49.836.508-6 Lista Espera 

116 MARCOS ANTONIO DE MATOS 16.761.165-3 Lista Espera 

117 GUNTHER CARLOS PIRES NOLETO 36.473.007-9 Lista Espera 

118 ÁGATHA ABREU LIMA DA COSTA 58.016.977-7 Lista Espera 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

CAMPUS AVARÉ 
 

  

Número 

Inscrição 

2 – FRANCÊS INICIANTE 

Nome RG Situação 

119 PEDRO HENRIQUE REIS 38.794.470-9 Lista Espera 

120 CARLOS ALEF CORREA RODRIGUES 64.738.996-4 Lista Espera 

121 TADIANE MARIA BIASON DE OLIVEIRA 34.180.716-3 Lista Espera 

122 KENA DE OLIVEIRA XAVIER 53.280.299-8 Lista Espera 

123 GABRIELA DE SOUZA SANTOS 38.217.509-8 Lista Espera 

124 NATHALIA BRISOLA FREITAS 55.737.319-0 Lista Espera 

125 NATHALLY GABRIELLE ALBUQUERQUE ROBERTO 38.328.797-2 Lista Espera 

126 JOYCE NASCIMENTO SILVA 49.620.259-5 Lista Espera 

127 EMANUELLE CRISTINE INOCENCIO DE CARVALHO COSTA 58.364.035-7 Lista Espera 

Matrícula condicionada à entrega de documentação pendente e disponibilidade de vaga (*Questionário socioeconômico; 

** fotografia 3x4 recente) 

Deferida2 – Condicionada à abertura de segunda turma. 
 

Número 

Inscrição 

3 – ESPANHOL I 

Nome RG Situação 

RESERVA DE VAGAS 

1 LISANDRA CERQUEIRA SILVA 50.806.795-9 Deferida 

2 JESSICA QUIRINO SILVA 52.478.754-2 Deferida 

4 JOSÉ VINICIUS DO NASCIMENTO SOARES 39.156.050-5 Deferida 

8 ALICIA FERREIRA DOS SANTOS 55.576.926-4 Deferida 

27 KETTYLA GLAZYELLEN MARIA S. DE ALMEIDA BLANCO 13.779.534-5 Deferida 

33 VANESSA GABRIELLA BRITO 2.125.443 Deferida 

34 YGOR SILVA SEVERO 60.158.128-3 Deferida 

36 CECILIA IRIS MARIANO 42.385.062-3 Deferida 

39 FABIANI ANTONIA BÁRTOLE DE PAULO 44.759.289-0 Deferida 

44 PAOLA BUENO MOREIRA 54.814.552-0 Deferida 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

3 RICARDO ALEXANDRE ROSA DA SILVA 34.881.157-3 Deferida 

5 PRISCILA DE CASTRO CASSETARI CLIVATTI 23.076.627-4 Deferida 

6 FERNANDA APARECIDA COELHO CIRIACO 54.056.023-6 Deferida 

7 RAFAEL SALVADOR DE MIRANDA 58.264.318-1 Deferida 

9 THAYNÁ PAOLA PAZZETTI DA SILVEIRA 44.609.672-6 Deferida 

10 YNGRID MAYARA VIEIRA DA SILVA 55.594.422-0 Deferida 
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Número 

Inscrição 

3 – ESPANHOL I 

Nome RG Situação 

11 THAINA DOS SANTOS SANCHES 36.422.902-0 Deferida 

12 JULIANA PEREIRA DA SILVA MG 18. 569. 866 Deferida 

13 ANA JULIA MACHADO ALBUQUERQUE 57.390.329-3 Deferida 

14 ANGELICA DA SILVA FELIZARDO 36.118.247-8 Deferida 

15 JOSÉ AUGUSTO DA SILVA MEDEIROS 45.877.740-7 Deferida 

16 THIFFANY DE TOLEDO VIANA 52.242.190-8 Deferida 

17 MARIA LUIZA SANTIAGO DA SILVA 56.717.406-2 Deferida 

18 VIVIANA CRISTINA CURI DE FARIA NORONHA 6.885.622-2 Deferida 

19 BRENNA VICTORIA VILELA DE OLIVEIRA 52.412.766-9 Deferida 

20 MARIA ELISA MARTINI 14.931.274-X Deferida 

21 MARIA LUCIA SAMADELLO 9.817.224-4 Deferida 

22 SAMIA RODRIGUES DA CUNHA 52.262.905-2 Deferida 

23 JOSÉ CARLOS DA SILVA CARVALHO 59.842.877-X Deferida 

24 JOYCE MACHADO SILVA 3.508.356-5 Deferida 

25 ADRIANA CRISTINA WOLF DE SOUZA 19.932.937-0 Deferida 

26 VANESSA APARECIDA BORBA TEIXEIRA 52.242.998-1 Deferida 

28 AMANDA STEAGAL 5.401.369-80 Deferida 

29 LILIAM MARIMOTO DE ALCANTARA 52.471.798-9 Deferida 

30 BARBARA ALVES DA SILVA 38.144.026-6 Deferida 

31 ALASSIEL (ELANOR) DE OLIVEIRA RIBEIRO 45.271.665-2 Deferida 

32 ANA CAROLINA DE CARVALHO HOYO 50.412.068-2 Deferida 

35 LETICIA DAVI BARRIOS 38.650.442-8 Deferida 

37 LUCIMARI DE CAMPOS MONTEIRO 10.014.770-0 Deferida 

38 TALITA CRISTINA DE OLIVEIRA QUADROS 48.099.008-6 Pendente* 

40 ANA CAROLINA PEREIRA DA SILVA 42.316.546-X Lista Espera 

41 MARESSA DE FREITAS VIEIRA 29.350.007-1 Lista Espera 

42 ESTEFÂNIA CAROLINE OLIVEIRA DOS SANTOS 49.705.373-1 Lista Espera 

43 SCARLYTE PADILHA DA SILVA 37.853.401-4 Lista Espera 

45 JULIA SILVA PEREIRA DOS SANTOS 38.263.849-9 Lista Espera 

46 ESTELA GATO FERREIRA 56.209.058-7 Lista Espera 

47 MAYSA CAROLINA CASSU DA SILVA 54.279.403-2 Lista Espera 

48 JADE MARIA DE OLIVEIRA 49.933.103-5 Lista Espera 
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Número 

Inscrição 

3 – ESPANHOL I 

Nome RG Situação 

49 NICOLY RUOTOLO DE ALMEIDA 45.259.635-X Lista Espera 

50 AMANDA SAYURI SHIMADA 59.448.934-9 Lista Espera 

51 WALQUIRIA AUXILIADORA GORDO MG-17.756.332 Lista Espera 

52 KETHILLEN VITÓRIA OLIVEIRA DE SOUZA 56.054.952-0 Lista Espera 

53 RENAN DE SOUZA COSTA 44.700.869-9 Lista Espera 

54 GUNTHER CARLOS PIRES NOLETO 36.473.007-9 Lista Espera 

55 EVERTON LEANDRO DE SOUZA 13.500.408-1 Lista Espera 

56 JAMISSOM DA SILVA FERREIRA MENDES CARVALHO 53.020.619-5 Lista Espera 

57 CARMEN SILVIA CRUZ DA SILVA 11.490.500-9 Lista Espera 

58 NATHALIA BRISOLA FREITAS 55.737.319-0 Lista Espera 

59 KENA DE OLIVEIRA XAVIER 53.280.299-8 Lista Espera 

60 JOYCE MARIA DA CRUZ ZAIA WOLF 45.042.562-9 Lista Espera 

61 MANUELA MARTINS CLARO 46.335.408-4 Lista Espera 

62 DANILO DA FONSECA CLARO 45.336.197-3 Lista Espera 

Matrícula condicionada à entrega de documentação pendente e disponibilidade de vaga (*Questionário socioeconômico) 

 

Número 

Inscrição 

4 – VOLEIBOL - TURMA 1 - MISTO 

Nome RG Situação 

RESERVA DE VAGAS 

3 ROSEMAR DE CASSIA CARVALHO COSTA 27.660.350-3 Deferida 

7 JONATHAN DIAS DOS SANTOS 54.436.533-1 Deferida 

12 EMILY ALVES DIAS DOS SANTOS 60.176.169-8 Deferida 

17 GLEIDSON LUQUEZI MACIEL 60.224.869-3 Deferida 

18 CAMILA ANTONIO DONATO VALETIANO 38.796.848-9 Deferida 

19 FELIPE AUGUSTO ALVES 54.821.215-6 Deferida 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

1 JOSÉ AUGUSTO DA SILVA MEDEIROS 45.877.740-7 Deferida 

2 LUCAS BISPO REIS CAMPOS 38.195.561-8 Deferida 

4 FELIPE FIGUEIREDO GOMEZ 39.868.915-5 Deferida 

5 SCARLYTE PADILHA DA SILVA 37.853.401-4 Deferida 

6 LUCAS CARNEIRO MIRANDA 53.750.269-5 Deferida 

8 JOÃO VICTOR FEBRONIO ECHENIQUE 38.973.481-0 Deferida 

9 DAVI MAZIM DE SOUZA 52.551.144-1 Deferida 
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Número 

Inscrição 

4 – VOLEIBOL - TURMA 1 - MISTO 

Nome RG Situação 

10 GUILHERME GABRIEL VICÊNCIO 39.623.581-5 Deferida 

11 RODRIGO PEREIRA GRANJA 56.065.732-8 Deferida 

13 VALERIA CAMARGO NACKAMURA 56.883.411-2 Deferida 

14 RAFAEL BRESSAN FAZIO 39.773.177-2 Deferida 

15 RAQUEL SZABO 53.716.894-1 Deferida 

16 QUEREN ROSA DE SANTA ANNA FABIANO 54.056.219-1 Deferida 

20 BIANCA ARRUDA DA SILVA 54.125.953-2 Deferida 

21 ANA LAURA PAZINI MOTTA 53.699.245-9 Deferida 

22 WEMDY HERMENEGILDO DE ALMEIDA 60.401.076-X Deferida 

23 LARISSA BARRETO 41.343.788-7 Deferida 

 

Número 

Inscrição 

5 – VOLEIBOL - TURMA 2 - MISTO 

Nome RG Situação 

RESERVA DE VAGAS 

9 MATEUS DE FREITAS RIBEIRO 53.686.175-4 Deferida 

12 WESLEY ALBERTO GOMES MACEDO 54.279.709-4 Deferida 

13 LEVY JOAQUIM ARAGÃO 52.900.927-4 Deferida 

15 VITOR GUSTAVO ALEXANDRE 58.898.013-4 Deferida 

18 PEDRO HENRIQUE REIS 38.794.470-9 Deferida 

24 NATHÁLIA SOARES BARBOSA 39.019.507-8 Deferida 

26 IZABELLE BORGES ZEFERINO 54.022.159-4 Deferida 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

1 JULIANA PEREIRA DA SILVA MG 18. 569. 866 Deferida 

2 YNGRID MAYARA VIEIRA DA SILVA 55.594.422-0 Deferida 

3 WESLLEY BANIN PALMEIRA 56.534.263-0 Deferida 

4 FELIPE FIGUEIREDO GOMEZ 39.868.915-5 Deferida 

5 LARISSA MARIA NUNES GERVASIO 52.242.935-X Deferida 

6 LARISSA JUSTINIANO OLVERA 38.035.761-6 Deferida 

7 SCARLYTE PADILHA DA SILVA 37.853.401-4 Deferida 

8 JULIA RIBEIRO HENRIQUE 62.613.133-9 Deferida 

10 MARIA JULIA ORTEGA DA SILVA 56.398.451-X Deferida 

11 ÁGATHA ABREU LIMA DA COSTA 58.016.977-7 Deferida 
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Número 

Inscrição 

5 – VOLEIBOL - TURMA 2 - MISTO 

Nome RG Situação 

14 LUANA LAUREANO AMARAL 49.836.508-6 Deferida 

16 SOFIA HELENA SANCHES PERES 58.287.730-1 Deferida 

17 MARIA FERNANDA MELENCHON CONCEIÇÃO 50.407.262-6 Deferida 

19 RAQUEL SZABO 53.716.894-1 Deferida 

20 MELISSA MIYUKI OSAKI PEREIRA 49.785.162-3 Deferida 

21 VICTOR HUGO LARAS DE OLIVEIRA DE BARROS 55.404.498-5 Deferida 

22 RAPHAEL SHUJI WATANABE ASAHARA 54.056.143-5 Deferida 

23 LAÍSA FERNANDA SILVA GONÇALES 46.960.921-7 Deferida 

25 WEMDY HERMENEGILDO DE ALMEIDA 60.401.076-X Deferida 

 

Número 

Inscrição 

6 – FUTSAL - TURMA 1 - MASCULINO 

Nome RG Situação 

RESERVA DE VAGAS 

4 JOSÉ CARLOS DA SILVA CARVALHO 59.842.877-X Deferida 

6 YGOR SILVA SEVERO 60.158.128-3 Deferida 

9 RODRIGO MATHEUS EUGENIO 59.811.286-8 Deferida 

13 LEVY JOAQUIM ARAGÃO 52.900.927-4 Deferida 

15 JOÃO VITOR JUVENCIO DA SILVA 54.055.166-1 Deferida 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

1 ALEXANDRE SOUTO MARQUES 39.162.239-0 Deferida 

2 LEONARDO DE CASTRO DA SILVEIRA 39.952.757-6 Deferida 

3 PAULO MOREIRA DA SILVA 39.442.073-1 Deferida 

5 ABNER DANIEL DE SOUZA LIMA 54.279.542-5 Deferida 

7 LUCAS CARNEIRO MIRANDA 53.750.269-5 Deferida 

8 JIAN CARLOS RODRIGUES DE SOUZA 48.838.547-7 Deferida 

10 GABRIEL GERALDI DA COSTA E SILVA 54.819.361-7 Deferida 

11 DAVI MAZIM DE SOUZA 52.551.144-1 Deferida 

12 LEONARDO CARLOS NOGUEIRA TAIOQUI 59.011.378-1 Deferida 

14 RAFAEL BRESSAN FAZIO 39.773.177-2 Deferida 
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Número 

Inscrição 

7 – FUTSAL - TURMA 2 - FEMININO 

Nome RG Situação 

RESERVA DE VAGAS 

1 NICOLLE PENHA BENTO 57.369.875-2 Deferida 

6 NATHALLY GABRIELLE ALBUQUERQUE ROBERTO 38.328.797-2 Deferida 

7 NATHÁLIA SOARES BARBOSA 39.019.507-8 Deferida 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

2 LETICIA FAVERO CARMINATI 55.991.136-1 Deferida 

3 NÚBIA CIPRIANO RIBAS 58.075.749-3 Deferida 

4 LARISSA STEPHANY OLIVEIRA DE GODOY 55.656.886-2 Deferida 

5 MARIA FERNANDA MELENCHON CONCEIÇÃO 50.407.262-6 Deferida 

8 WEMDY HERMENEGILDO DE ALMEIDA 60.401.076-X Deferida 

 

Número 

Inscrição 

8 – FUTSAL - TURMA 3 – MASCULINO (7 A 13 ANOS) 

Nome RG Situação 

RESERVA DE VAGAS 

1 JOÃO WAGNER JANSEN RODRIGUES 60.447.935-9 Deferida 

4 PEDRO MANOEL FERREIRA 56.917.720-0 Deferida 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

2 LUCAS CARDOSO MARQUES 57.716.572-0 Deferida 

3 LUIS FELIPE PAULINO MACAN 58.893.248-6 Pendente** 

Matrícula condicionada à entrega de documentação pendente e disponibilidade de vaga (** fotografia 3x4 recente) 

 
 

 

 
 

Avaré, 01 de março de 2019. 

 

 

 

Gabriela de Godoy Cravo Arduino 

Coordenadora de Extensão 
 


